

Stockholms Stadshus AB
remiss@stadshusab.se

**Yttrande över stadsgemensam visselblåsarfunktion – intern
rapporteringskanal för stadens nämnder, bolag och stiftelser enligt lag om
skydd för personer som rapporterar om missförhållanden, SSAB:s dnr.
2022/6**

Remissen

AB Stokab har erhållit förslag till stadsgemensam visselblåsarfunktion på remiss från kommunstyrelsen genom underremiss från Stockholms Stadshus AB, för yttrande senast den 8 april 2022.

EU antog 2019 direktiv om skydd för personer som rapporterar om överträdelser av unionsrätten, visselblåsar direktivet. För genomförande av direktivet har riksdagen antagit lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om missförhållanden. Enligt den nya lagen ska offentliga verksamhetsutövare senast den 17 juli 2022 ha inrättat en intern rapporteringskanal för mottagande av rapporter om misstänkta överträdelser samt förfaranden för att hantera rapporterna, det vill säga en intern visselblåsarfunktion. Även för kommunala bolag och stiftelser med fler än 50 anställda ska en sådan funktion finnas på plats vid denna tidpunkt.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2022 att kommunstyrelsen ska inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion. Stadsledningskontoret föreslår att ansvaret för den interna rapporteringskanalen anges i ett tillägg i kommunstyrelsens reglemente. För att uppfylla kommunfullmäktiges beslut om en stadsgemensam funktion, och för en enhetlig hantering av rapporter om missförhållanden enligt den nya lagen, föreslås att berörda bolag inom Stockholms Stadshus AB uppmanas att besluta om att dela den stadsgemensamma funktionen.

Stokabs synpunkter

Stokab anser att det generellt förefaller ändamålsenligt och resurseffektivt att inrätta en stadsgemensam visselblåsarfunktion för stadens samtliga nämnder, styrelser och stiftelser. Med en stadsgemensam funktion bör enhetlighet inom kommunkoncernen kunna uppnås och följsamhet mot lagstiftningen säkerställas.

För Stokabs eget vidkommande kan konstateras att bolaget har en etablerad intern visselblåsarfunktion sedan 2019. Funktionen uppdaterades 2021 för att uppfylla de krav som ställs i den nya lagstiftningen.



Mot bakgrund av att Stokab redan har en intern visselblåsarfunktion som uppfyller de lagstadgade kraven ser bolaget för egen del inget behov av att dela en stadsgemensam funktion för samma ändamål. Framtagandet av funktionen har föregåtts av ett större utredningsarbete som bekostats av Stokab. För att det ska vara ekonomiskt försvarbart för Stokab att byta till en stadsgemensam visselblåsarfunktion bör det, utöver praktiska hänsyn, således finnas en ekonomisk fördel för bolaget att utföra bytet. Stokab anser därför att bolaget bör undantas från det föreslagna uppdraget till bolagsstyrelserna inom Stockholms Stadshus AB att dela den stadsgemensamma visselblåsarfunktionen.

Sammanfattningsvis anser Stokab att förslaget bör tillstyrkas, med beaktande av vad bolaget i det ovanstående har anfört.

Med vänlig hälsning

AB Stokab

Veronica Thunholm
Verkställande direktör